HAL Id: hal-04001903
Submitted on 23 Feb 2023
HAL is a multi-disciplinary open access
archive for the deposit and dissemination of sci-
entific research documents, whether they are pub-
lished or not. The documents may come from
teaching and research institutions in France or

partie dans un « peuplement classé en 2018 » (selon la liste
en vigueur moment des analyses). Le « type » de prove-
nance correspond à la codification suivante :
ANNEXE
0 =  la provenance testée ne fait pas partie des peuple-
ments classés de la forêt ni lors de la récolte des glands,
ni en 2018.
1 =  la provenance testée fait partie des peuplements clas-
sés en 2018
2 =  la provenance testée était classée lors de la récolte
mais ne l'est plus en 2018 (en régénération, améliora-
tion…)
3 =  la provenance testée a été récoltée sur plusieurs par-
celles dont seulement quelques-unes sont classées en
2018.
Liste des provenances françaises testées dans le "réseau génétique chêne", associées aux peuplements classés.
35 ONF • RenDez-Vous techniques n° 76 • 2022
MÉTHODES
Détail de provenance
Provenances Région de provenance Peuplements
sélectionnés 2018 Ident_select Parcelle testée clust
LONGCHAMP QPE205 QPE205-002 1 54 F
BOULOGNE QPE106 QPE107-001 1 120-121 F
GRESIGNE QPE403 QPE362-001 2 75 F
BEZANGE QPE203 QPE203-008 2 26, 27 G
HASLASH QPE204  2 33 G
NICEY QPE212  0 22, 23, 24, 25 G
SERQUEUX QPE203  2 52, 54, 69 G
ST_SAUVANT QPE311 QPE311-001 2 35 G
TREMONZEY_ET_FONTENOY QPE203 QPE203-015 3 35, 36 G
ADE QPE362 QPE362-003 1 7 G
BERCE12 QPE106 QPE106-001 2 113, 119 G
ST_GERMAIN QPE105 QPE105-007 2 141 G
GUERIGNY QPE422 QPE422-001 1 39 G
RUSSY QPE106 QPE106-004 1 37 G
SOULONGIS QPE411 QPE411-005 1 22, 23 G
LE_TEMPLE2 QPE212 QPE212-003 1 50, 51 G
BUSSIERES QPE203 QPE203-003 1 58, 59, 60 G
HAGUENAU1 QPE204  0 1230 H
HAGUENAU2 QPE204  0 1259 H
ROMESBERG QPE203 QPE203-029 0 13, 14 H
ST_JEAN QPE203 QPE203-002 2 155 H
LE_TEMPLE1 QRO100  2 35, 36, 37, 38, 40 H
COMPIEGNE2 QPE102 QPE102-003 1 4040 H
VOUILLE QPE311 QPE311-002 1 34 I
TRACONNE QPE212  2 164, 165 I
PARC_ST_QUENTIN QPE102 QPE102-001 3 23 J
COMPIEGNE1 QRO100 QRO100-006 1 21 J
LISLE QRO100 QRO100-002 1 15,16 K
MEES QRO361 QRO361-030 1 43, 44, 45, 46,
47, 48 K
BAREILLES QPE601 QPE601-001 0 33, 34, 35, 37 L
STEINBACH QPE204  0 102 L
STILL QPE204  0 28, 29 L
BRIDE2 QPE203 QPE203-001 1
95, 96, 97, 99, 100,
101, 116, 117, 119,
120, 121, 123
L
FONTAINEBLEAU2 QPE105 QPE105-002 2 853 M
STURZELBRONN QPE204 QPE204-006 1 151, 152 M
VACHERES QPE500  0 1 D
VACHERES  0 1 1 D